债券代码：011902932 债券简称：19渤海租赁 SCP002

渤海租赁股份有限公司

关于公司持股 5%以上股东所持部分股份将被司法拍

卖的提示性公告

海南省第一中级人民法院原拟于 2023年 8月 22日 10时至

2023年 8 月 23 日 10 时在淘宝网司法拍卖网络平台对渤海租赁

股份有限公司（以下简称“公司”）持股 5%以上股东深圳兴航融

投股权投资基金合伙企业(有限合伙)（以下简称“兴航融投”）持

有的公司 263,591,433股无限售流通股进行公开拍卖，上述拍卖

已于 2023年 8月 21日中止。

近日，公司经查询淘宝网司法拍卖网络平台获悉，海南省第

一中级人民法院将再次对兴航融投所持有的公司 263,591,433股

无限售流通股进行公开拍卖，拍卖时间为 2023 年 10 月 9 日 10

时起至 2023年 10月 10日 10时止（延时的除外），目前处于拍

卖公示期。现将有关情况公告如下：

一、股东股份被拍卖基本情况

㈠ 本次股份被拍卖基本情况

股东名

称

是否

为控

股股

东或

第一

大股

东及

其一

致行

本次拍卖

股份数量

（股）

占其

所持

公司

股份

比例

占公

司总

股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始日 到期日

申请

执行

人

原

因

动人

深圳兴

航融投

股权投

资基金

合伙企

业(有限

合伙)

否 263,591,433 50% 4.26% 否

2023年
10月 9

日

2023年
10月 10

日

渤海

银行

股份

有限

公司

广州

分行

合

同

纠

纷

注：本次司法拍卖的具体内容详见海南省第一中级人民法院公示的相

关信息。

㈡ 股东股份累计被拍卖情况

截至本公告披露日，兴航融投所持公司股份累计被拍卖（含

本次将被拍卖股份）情况如下：

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例

累计被拍卖数量

（股）

占其所持公

司股份比例

占公司总

股本比例

深圳兴航融投股

权投资基金合伙

企业(有限合伙)
527,182,866 8.52% 263,591,433 50% 4.26%

二、其他说明及风险提示

㈠ 兴航融投不是公司控股股东及其一致行动人，本次司法

拍卖不会对公司日常经营和治理结构产生重大影响。

㈡ 截至本公告披露日，兴航融投持有公司 527,182,866股股

份，占公司总股本的 8.52%。如本次拍卖股份全部被处置，兴航

融投所持公司股份将减少至 263,591,433 股，占公司总股本的

4.26%，兴航融投将不再是公司持股 5%以上股东。

㈢ 截至本公告披露日，本次拍卖事项尚在公示阶段，后续

可能涉及竞拍、缴款、法院执行法定程序、股权变更过户等环节，

存在一定的不确定性。公司将根据进展情况及时履行信息披露义

务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注

公司后续相关公告，注意投资风险。

本公司将严格按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工

具管理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息

披露规则（2021版）》等银行间债券市场自律规则指引的规定，

在存续期内做好相关信息披露工作，请投资人密切关注。

特此公告。